UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECATRÔNICA

UFRN
CT
PEM

RESULTADO	  DO	  PROCESSO	  DE	  INSCRIÇÕES	  NO	  MESTRADO	  DE
ENGENHARIA	  MECATRÔNICA	  -‐	  EDITAL	  PEM	  n.	  06/2015

A coordenação do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Mecatrônica da

Universidade Federal do Rio Grande do Norte torna público o resultado do processo de
inscrições do processo seletivo para o curso de Mestrado em Engenharia
Mecatrônica, no período letivo de 2016.1, EDITAL PEM n. 06/2015. Recursos a este
resultado (incluindo complementação de documentação pendente) podem ser
interpostos até o dia 13 de novembro de 2015, através de e-mail para a coordenação do
PEM (pem@ct.ufrn.br).

Candidatos com inscrição deferida:

NOME
ALCEMY GABRIEL VITOR SEVERINO
CARLOS ANTONIO DE MORAIS SANTOS JUNIOR
DANIEL GARCIA TEIXEIRA
DAVI FREIRE MAIA BOMFIM
DAVINSON RANGEL FERNANDES SANTOS
EDUARDO LACERDA CAMPOS
EVERTON DA SILVA DANTAS
FRANKELENE PINHEIRO DE SOUZA
GUILHERME PEREIRA MARCHIORO BERTELLI
IANG DA SILVA AQUINO
JAMES SILVESTRE DOMINGOS DA SILVA
JOÃO RICARDO TAVARES GADELHA
JUDSON SOARES DA SILVA
JUSCIAANE CHACON VIEIRA
KEYVIN PERICKLES FELIX DA SILVA
MARCOS TÚLIO ANTUNES BEZERRA SEGUNDO
PHILLIP CÉSAR LIMA DA SILVA
RAFAEL ABAGE FERNANDES QUEIROZ
REBECCA BETWEL SANTOS OLIVEIRA
RICARDO COSTA ANTUNES DE SOUSA
SARON MARACAJÁ CANUTO
THIAGO MEDEIROS DE MENEZES

Candidatos com documentação pendente:

NOME Documentação Pendente

ABRAAO SOARES DA SILVA

1) Certidão de quitação eleitoral. Para
obter, acesse
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certi

	   UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA MECATRÔNICA

UFRN
CT
PEM

dao-de-quitacao-eleitoral.

ADERALDO ALVES DA SILVA NETO

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária igual ou superior a 3000 horas
ou declaração de que é provável concluinte.

ADRIANA BENÍCIO GALVÃO

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária igual ou superior a 3000 horas
ou declaração de que é provável concluinte;

ALESSANDRA URBANO RODRIGUES

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária igual ou superior a 3000 horas
 ou declaração de que é provável concluinte;
2) Certidão de quitação eleitoral. Para
obter, acesse
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certi
dao-de-quitacao-eleitoral.

DIOGO CIRNE NUNES

1) Currículo Lattes. Para obter, acesse
http://lattes.cnpq.br/.

FELIPE DE SOUZA PINHEIRO

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária igual ou superior a 3000 horas
ou declaração de que é provável concluinte;
2) Comprovante de quitação com as
obrigações militares;
3) Certidão de quitação eleitoral. Para
obter, acesse
http://www.tse.jus.br/eleitor/certidoes/certi
dao-de-quitacao-eleitoral.

FERNANDO HENRIQUE FERNANDES

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária igual ou superior a 3000 horas
ou declaração de que é provável concluinte;

JOÃO VICTOR ARAUJO TAVARES

1) Currículo Lattes. Para obter, acesse
http://lattes.cnpq.br/.

Candidatos com inscrição indeferida:

NOME RAZÃO DE INDEFERIMENTO

JEANE KELLY DE OLIVEIRA RIBEIRO

1) Diploma de curso de graduação com
carga horária inferior a 3000.